
Meža attīstības fonda padomes 

elektroniskās saskaņošanas  

PROTOKOLS 

Rīgā 

2021.gada 27. decembrī Nr. 3.3-7e/6/2021 

 

Piedalās: Meža attīstības fonda padomes locekļi –  

K.Gerhards, A.Ozols, L.Āboliņa, R.Benta, N.Strūve, , D.Vilkaste, A.Zimele, , B.Švāne-

Upmale  

Nepiedalās: 

Meža attīstības fonda padomes locekle –  M.Mīkule, D.Hildebrante 

Darba kārtība: 

1. Lēmuma pieņemšana par finansējuma izmaksāšanu attīstības projektiem: 

 1.1. “Meža nozares gada balvas “Zelta čiekurs” izgatavošana”, Biedrība 

“Latvijas Kokrūpniecības federācija”; 

1.2. “Buklets “Meža nozare skaitļos un faktos” izdošana”,  Biedrība „Zaļās 

mājas”; 

1.3. "MEŽA DIENAS 2021 – pašvaldību darbi parkos un izpratnes par mežu 

veidošana",  Latvijas Pašvaldību savienība. 

2. Lēmuma pieņemšana par finansējuma izmaksāšanu zinātniskās izpētes projektiem: 

2.1. “Latvijai piemērotākā mežsaimniecības attīstības scenārija izvērtēšana 

iespējamā Eiropas līmeņa zemes izmantošanas, zemes izmantošanas 

maiņas un mežsaimniecības sektora siltumnīcefekta gāzu emisiju un 

piesaistes uzskaites regulējuma pārskatīšanā (tai skaitā tehnisko korekciju 

īstenošana 2021. gadam noteikto mērķu sasniegšanai)”, Latvijas Valsts 

mežzinātnes institūts “Silava”; 

2.2. “Meža bioloģiskās daudzveidības monitoringa komponentes pilnveide 

nacionālajā meža monitoringā”, Latvijas Valsts mežzinātnes institūts 

“Silava”;  

2.3. “Meža ieguldījuma novērtējums Latvijas nacionālā kopprodukta aprēķinā”, 

Latvijas Valsts mežzinātnes institūts “Silava”. 

 

3. Lēmuma pieņemšana par SIA “Video factory” projekta “Meža stāsti” tāmes 

izmaiņām un pārskata apstiprināšanu. 

 

4. Lēmuma pieņemšana par MZI Daugavpils Universitātes projekta “Īpaši 

aizsargājamo saproksilo vaboļu izplatības un populācijas modelēšana priežu mežos 

Latvijā” pārskata apstiprināšanu. 

 

5. Lēmuma pieņemšana par 2019. gada a/s „Latvijas valsts meži” mērķziedojuma 

dāvināto (ziedoto) finanšu līdzekļu izlietojumu projektu īstenošanai vides, 

izglītības un zinātnes veicināšanas jomās. 

 



 

6. Lēmumu pieņemšana par naudas balvas Meža nozares Gada balvas “Zelta čiekurs” 

laureātiem apmēru un izmaksu. 

 

7. Lēmuma pieņemšana par Ogres Valsts tehnikuma projekta “Eiropas jauno 

mežsaimnieku profesionālās meistarības konkursa organizēšana Latvijā” 

īstenošanas termiņa pagarināšanu. 

 

1.Lēmuma pieņemšana par finansējuma izmaksāšanu attīstības projektiem: 

1.1. “Meža nozares gada balvas “Zelta čiekurs” izgatavošana”, Biedrība 

“Latvijas Kokrūpniecības federācija”; 

Nolēma: 

Ņemot vērā Lauku atbalsta dienesta vērtējumu par atbilstību administratīvās vērtēšanas 

kritērijiem un pamatojoties uz ekspertu veikto izvērtējumu, apstiprināt attīstības 

projekta “Meža nozares gada balvas “Zelta čiekurs” izgatavošana”, Biedrība “Latvijas 

Kokrūpniecības federācija” pārskatu, izmaksas atbilstoši saņemtajam pārskatam - 

15978,59 EUR, un veikt gala norēķinu par atlikušo summu ar projekta īstenotāju. 

 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 8 padomes locekļi: par – 8, pret – 0, atturas – 0. 

1.2. “Buklets “Meža nozare skaitļos un faktos” izdošana”,  Biedrība „Zaļās 

mājas”; 

Nolēma: 

Ņemot vērā Lauku atbalsta dienesta vērtējumu par atbilstību administratīvās vērtēšanas 

kritērijiem un pamatojoties uz ekspertu veikto izvērtējumu, apstiprināt attīstības 

projekta “Buklets “Meža nozare skaitļos un faktos” pārskatu un veikt gala norēķinu par 

atlikušo summu ar projekta īstenotāju. 

 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 8 padomes locekļi: par – 8, pret – 0, atturas – 0. 

1.3. “MEŽA DIENAS 2021 – pašvaldību darbi parkos un izpratnes par 

mežu veidošana”,  Latvijas Pašvaldību savienība; 

Nolēma: 

Ņemot vērā Lauku atbalsta dienesta vērtējumu par atbilstību administratīvās vērtēšanas 

kritērijiem un pamatojoties uz ekspertu veikto izvērtējumu, apstiprināt attīstības 

projekta “MEŽA DIENAS 2021 – pašvaldību darbi parkos un izpratnes par mežu 

veidošana” pārskatu un veikt gala norēķinu par atlikušo summu ar projekta īstenotāju. 

 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 8 padomes locekļi: par – 8, pret – 0, atturas – 0. 

 

2. Lēmuma pieņemšana par finansējuma izmaksāšanu zinātniskās izpētes 

projektiem: 

 



2.1. “Latvijai piemērotākā mežsaimniecības attīstības scenārija 

izvērtēšana iespējamā Eiropas līmeņa zemes izmantošanas, zemes 

izmantošanas maiņas un mežsaimniecības sektora siltumnīcefekta gāzu 

emisiju un piesaistes uzskaites regulējuma pārskatīšanā (tai skaitā tehnisko 

korekciju īstenošana 2021. gadam noteikto mērķu sasniegšanai)”, Latvijas 

Valsts mežzinātnes institūts “Silava”; 

Nolēma: 

Ņemot vērā Lauku atbalsta dienesta vērtējumu par atbilstību administratīvās vērtēšanas 

kritērijiem un pamatojoties uz ekspertu veikto izvērtējumu, apstiprināt zinātniskās 

izpētes projekta “Latvijai piemērotākā mežsaimniecības attīstības scenārija izvērtēšana 

iespējamā Eiropas līmeņa zemes izmantošanas, zemes izmantošanas maiņas un 

mežsaimniecības sektora siltumnīcefekta gāzu emisiju un piesaistes uzskaites 

regulējuma pārskatīšanā (tai skaitā tehnisko korekciju īstenošana 2021. gadam noteikto 

mērķu sasniegšanai)” pārskatu un veikt gala norēķinu par atlikušo summu ar projekta 

īstenotāju. 

 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 8 padomes locekļi: par – 8, pret – 0, atturas – 0. 

 

2.2. “Meža bioloģiskās daudzveidības monitoringa komponentes pilnveide 

nacionālajā meža monitoringā”, Latvijas Valsts mežzinātnes institūts 

“Silava”;  

Nolēma: 

Ņemot vērā Lauku atbalsta dienesta vērtējumu par atbilstību administratīvās vērtēšanas 

kritērijiem un pamatojoties uz ekspertu veikto izvērtējumu, apstiprināt zinātniskās 

izpētes projekta “Meža bioloģiskās daudzveidības monitoringa komponentes pilnveide 

nacionālajā meža monitoringā” pārskatu un veikt gala norēķinu par atlikušo summu ar 

projekta īstenotāju. 

 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 8 padomes locekļi: par – 8, pret – 0, atturas – 0. 

 

2.3. “Meža ieguldījuma novērtējums Latvijas nacionālā kopprodukta 

aprēķinā”, Latvijas Valsts mežzinātnes institūts “Silava”; 

Nolēma: 

Ņemot vērā Lauku atbalsta dienesta vērtējumu par atbilstību administratīvās vērtēšanas 

kritērijiem un pamatojoties uz ekspertu veikto izvērtējumu, apstiprināt zinātniskās 

izpētes projekta “Meža ieguldījuma novērtējums Latvijas nacionālā kopprodukta 

aprēķinā” pārskatu un veikt gala norēķinu par atlikušo summu ar projekta īstenotāju. 

 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 8 padomes locekļi: par – 8, pret – 0, atturas – 0. 

 

3. Lēmuma pieņemšana par SIA “Video factory” projekta “Meža stāsti” tāmes 

izmaiņām un pārskata apstiprināšanu 

 

Nolēma: 

Ņemot vēra SIA “Video factory” iesniegto projekta “Meža stāsti” precizēto 

kopsavilkumu par finanšu līdzekļu izlietojumu, darījumu un samaksu apliecinošus 



dokumentus, apstiprināt dāvināto (ziedoto) finanšu līdzekļu izlietojumu atbilstoši 

precizētajai tāmei. 

 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 8 padomes locekļi: par – 8, pret – 0, atturas – 0. 

 

4. Lēmuma pieņemšana par MZI Daugavpils Universitātes projekta “Īpaši 

aizsargājamo saproksilo vaboļu izplatības un populācijas modelēšana priežu 

mežos Latvijā” pārskata apstiprināšana 

 

Nolēma: 

Apstiprināt MZI Daugavpils Universitātes projekta “Īpaši aizsargājamo saproksilo 

vaboļu izplatības un populācijas modelēšana priežu mežos Latvijā” pārskatu. 

 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 8 padomes locekļi: par – 8, pret – 0, atturas – 0. 

 

5. Lēmuma pieņemšana par 2019. gada a/s „Latvijas valsts meži” 

mērķziedojuma dāvināto (ziedoto) finanšu līdzekļu izlietojumu projektu 

īstenošanai vides, izglītības un zinātnes veicināšanas jomās. 

Nolēma: 

5.1. Apstiprināt biedrībai “Latvijas meža īpašnieku un apsaimniekotāju 

konfederācija” projekta “Meža un saistīto nozaru interneta portāla 

www.zemeunvalsts.lv pilnveidošana, paplašināšana un aktualizēšana. Zinātnē 

balstītas, atklātas, patiesas un objektīvas informācijas nodrošināšana Latvijas 

sabiedrībai” ietvaros neattiecināmās (pirms projekta iesnieguma iesniegšanas 

radušās) izmaksas 10600 EUR. 

5.2. Apstiprināt biedrībai “Latvijas mežu sertifikācijas padome” projekta “Latvijas 

sabiedrības izglītošanas programma par ilgtspējīgu mežsaimniecību 2020” ietvaros 

neattiecināmās (pirms projekta iesnieguma iesniegšanas radušās) izmaksas 6565,37 

EUR apmērā. 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 8 padomes locekļi: par – 7, pret – 1, atturas – 0. 

 

6. Lēmumu pieņemšana par naudas balvas Meža nozares Gada balvas “Zelta 

čiekurs” laureātiem apmēru un izmaksu 

Nolēma: 

Izmaksāt Meža nozares Gada balvas “Zelta čiekurs” laureātiem naudas balvas: 

LĒMUMS SATUR PERSONAS DATUS 

 

 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 8 padomes locekļi: par – 8, pret – 0, atturas – 0. 

 

7. Lēmuma pieņemšana par Ogres Valsts tehnikuma projekta “Eiropas jauno 

mežsaimnieku profesionālās meistarības konkursa organizēšana Latvijā” 

īstenošanas termiņa pagarināšanu  

Nolēma: 



Ņemot vērā Ogres Valsts tehnikuma vēstuli par projekta “Eiropas jauno mežsaimnieku 

profesionālās meistarības konkursa organizēšana Latvijā” īstenošanas termiņa 

pagarināšanu, apstiprināt projekta realizācijas termiņu līdz 2022. gada . maijam. 

 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 8 padomes locekļi: par – 8, pret – 0, atturas – 0. 

 

 

Komisijas priekšsēdētājs      K.Gerhards 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


